
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.02.2024                № 313 

г. Североуральск 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Североуральского городского округа «Профилактика правонарушений  

на территории Североуральского городского округа» на 2020-2027 годы», 

утвержденную постановлением Администрации  

Североуральского городского округа от 30.09.2019 № 994 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решениями Думы Североуральского городского округа от 22.04.2015 

№ 33 «Об утверждении Положения о правовых актах Североуральского 

городского округа», от 26.12.2023 № 73 «О бюджете Североуральского 

городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом 

Североуральского городского округа, постановлением Администрации 

Североуральского городского округа от 02.09.2013 № 1237 «Об утверждении 

Порядка формирования и реализации муниципальных программ 

Североуральского городского округа», Администрация Североуральского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского 

округа «Профилактика правонарушений на территории Североуральского 

городского округа» на 2020-2027 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Североуральского городского округа от 30.09.2019 № 994                           

с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Североуральского 

городского округа от 13.11.2019 № 1228, от 03.02.2020 № 106, от 19.10.2020                      

№ 914, от 16.02.2021 № 110, от 25.11.2021 № 1012, от 03.03.2022 № 220,                          

от 20.05.2022 № 489, от 21.02.2023 № 216, от 10.04.2023 № 426, от 06.10.2023                    

№ 1200, от 13.12.2023 № 1571, следующие изменения: 

1) в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования 

муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить                           

в следующей редакции: 

 
Сроки реализации 

муниципальной программы на 2020-2027 годы 



2 

Объемы финансирования 

муниципальной программы 

по годам реализации, тыс. 

рублей 

Общий объем финансирования программы на 2020-

2027 годы составит 5529,00000 тыс. руб., из них: 

Федеральный бюджет – 0,00000 тыс. руб.; 

Областной бюджет – 0,00000 тыс. руб.; 

Местный бюджет – 5529,00000 тыс. руб.; 

Внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 

Всего, в том числе: 
 

в 2020 году – 880,00000 тыс. руб. из них 

местный бюджет - 880,00000 тыс. руб.; 

федеральный бюджет - 0,00000 тыс. руб.; 

областной бюджет - 0,00000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 

в 2021 году – 548,00000 тыс. руб. из них 

местный бюджет - 548,00000 тыс. руб.; 

федеральный бюджет - 0,00000 тыс. руб.; 

областной бюджет - 0,00000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 

в 2022 году – 570,00000 тыс. руб. из них 

местный бюджет - 570,00000 тыс. руб.; 

федеральный бюджет - 0,00000 тыс. руб.; 

областной бюджет - 0,00000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 

в 2023 году – 645,00000 тыс. руб. из них 

местный бюджет - 645,00000 тыс. руб.; 

федеральный бюджет - 0,00000 тыс. руб.; 

областной бюджет - 0,00000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 

в 2024 году – 686,00000 тыс. руб. из них 

местный бюджет - 686,00000 тыс. руб.; 

федеральный бюджет - 0,00000 тыс. руб.; 

областной бюджет - 0,00000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 

в 2025 году – 690,00000 тыс. руб. из них 

местный бюджет - 690,00000 тыс. руб.; 

федеральный бюджет - 0,00000 тыс. руб.; 

областной бюджет - 0,00000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 

в 2026 году – 530,00000 тыс. руб. из них 

местный бюджет - 530,00000 тыс. руб.; 

федеральный бюджет - 0,00000 тыс. руб.; 

областной бюджет - 0,00000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 



3 

в 2027 году – 980,00000 тыс. руб. из них 

местный бюджет - 980,00000 тыс. руб.; 

федеральный бюджет - 0,00000 тыс. руб.; 

областной бюджет - 0,00000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 

 

1) приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).  

3) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Североуральского городского округа.  

 

 

Глава  

Североуральского городского округа        С.Н. Миронова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

Североуральского городского округа 

от 26.02.2024 № 313 

 

Приложение № 1 

к Муниципальной программе  

Североуральского городского округа «Профилактика 

правонарушений на территории Североуральского 

городского округа» на 2020-2027 годы» 

 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  

реализации муниципальной программы Североуральского городского округа 

«Профилактика правонарушений на территории 

Североуральского городского округа» на 2020 - 2027 годы 

 
№ 

стро

ки 

Наименование цели (целей) 

и задач, целевых 

показателей 

Един

ица 

измер

ения 

Значение целевого показателя реализации муниципальной 

программы 

Источник значений показателей 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
Подпрограмма 1: «Профилактика правонарушений населения, в том числе несовершеннолетних на территории Североуральского 

городского округа»  

2. 
Цель 1: Совершенствование системы профилактики правонарушений и повышение уровня безопасности граждан на территории 

Североуральского городского округа. 

3. 

Задача 1.1: Совершенствование мер по профилактике экстремизма в сферах межнациональных и межрелигиозных отношений, 

образования, культуры, физической культуры, спорта, социальной, молодежной и информационной политики в сфере обеспечения 

общественного порядка. 

4. 

Целевой показатель 1 

Количество проведенных 

профилактических 

мероприятий по вопросам 

противодействия 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 

с 01.01.2022 года мероприятие 

реализуется в муниципальной 

программе, утвержденной 

постановлением Администрации 

Североуральского городского 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

экстремизма: округа от 31.08.2021 № 739 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Североуральского 

городского округа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий их проявления на 

территории Североуральского 

городского округа» на 2022-2027 

годы» 

5. 

Задача 1.2. Развитие системы социальной профилактики правонарушений, осуществление координации деятельности органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных органов, общественных объединений, СМИ в 

предупреждении правонарушений. 

6. 

Целевой показатель 2  

Количество проведенных 

конкурсов по 

профилактике 

правонарушений 

Ед. 1 1 1 1 1 1 1 3 Протокол конкурсной комиссии 

7. 

Целевой показатель 3 

Количество участников 

конкурса на звание 

«Лучший участковый 

уполномоченный 

полиции», которым 

присуждены премии 

Чел. 1 2 2 3 3 3 3 7 Протокол конкурсной комиссии 

8. Задача 1.3. Активизация борьбы с преступностью и безнадзорностью несовершеннолетних 

9. 

Целевой показатель 4  

Количество членов 

добровольной народной 

дружины Чел. 12 13 13 14 12 12 12 15 

Постановление Администрации 

СГО от 09.09.2021 № 768 «Об 

утверждении порядка 

предоставления субсидии из 

бюджета Североуральского 

городского округа местной 

общественной организации 

«Народная дружина 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Североуральского городского 

округа», осуществляющей 

деятельность на территории 

Североуральского городского 

округа» 

9-1. 

Целевой показатель 4-1 

Количество членов 

добровольной народной 

дружины, принявшие 

участие в охране 

общественного порядка и 

получившие материальное 

поощрение 

Чел. - 6 6 7 8 8 8 8 

Постановление Администрации 

СГО от 09.09.2021 № 768 «Об 

утверждении порядка 

предоставления субсидии из 

бюджета Североуральского 

городского округа местной 

общественной организации 

«Народная дружина 

Североуральского городского 

округа», осуществляющей 

деятельность на территории 

Североуральского городского 

округа» 

9-2. 

Целевой показатель 4-2 

Количество народных 

дружин, осуществляющих 

деятельность на 

территории 

Североуральского 

городского округа 

улучивших свое 

материально-техническое 

обеспечение. 

Ед. - - - 1 1 1 1 1 

Отчет о достижении значений 

результатов предоставления 

субсидии и значений 

показателей, отчет о расходах по 

формам, определенным 

Соглашением 

10. 

Целевой показатель 5 

Количество 

изготовленной 

информационной и 

сувенирной продукции 

(социальная реклама по 

Ед. 25 0 0 240 240 240 0 150 

Документы, подтверждающие 

исполнение договора на оказание 

услуг (муниципального 

контракта) 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

вопросам профилактики 

правонарушений 

листовки, баннер, 

плакаты) 

11. 
Подпрограмма 2 «Предупреждение распространения заболевания ВИЧ-инфекции, туберкулеза, наркомании и алкоголизма на территории 

Североуральского городского округа» 

12. 
Цель 2: Реализация на территории Североуральского городского округа стратегии государственной антинаркотической политики, 

профилактика распространения ВИЧ-инфекций, туберкулеза и алкоголизма 

13. 
Задача 2.1. Предупреждение и профилактика правонарушений, совершаемых лицами в состоянии опьянения, при употреблении 

алкогольных, наркотических и психоактивных веществ 

14. 

Целевой показатель 6: 

Повышение уровня 

информированности 

населения 

Североуральского 

городского округа о 

профилактике 

алкоголизма и 

наркомании, а также 

мерах, принимаемых 

Администрацией 

Североуральского 

городского округа: 

подписка на журнал 

«НаркоНет» (6мес.) 

изготовление листовок; 

изготовление значков 

изготовление баннеров 

изготовление брелоков 

изготовление магнитов 

Ед. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

70  

50  

0  

50  

50  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2  

200  

100  

1  

100  

150  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

150  

70  

1  

50  

50  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0  

190  

50  

0  

20  

0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0  

290  

100  

1  

70  

60  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0  

290  

100  

1  

70  

60  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0  

200  

50  

0  

35  

50  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0  

300  

100  

1  

30  

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Методика и порядок 

осуществления мониторинга, а 

также критерии оценки развития 

наркоситуации в Российской 

Федерации и ее субъектах 

(утвержденные протоколом 

заседания ГАК от 25.06.2021 № 

48) 

14-1. 

Целевой показатель 6-1 

Количество граждан, 

прошедших 

освидетельствование на 

Чел. - 200 0 0 0 0 0 0 

Методика и порядок 

осуществления мониторинга, а 

также критерии оценки развития 

наркоситуации в Российской 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

состояние алкогольного 

опьянения 

Федерации и ее субъектах 

(утвержденные протоколом 

заседания ГАК от 25.06.2021 № 

48). Информация, 

предоставленная от ГАУЗ СО 

«Североуральская ЦГБ» 

14-2. 

Целевой показатель 6-2 

Количество граждан, 

прошедших 

освидетельствование на 

состояние наркотического 

опьянения 

Чел. - 100 40 40 0 0 0 50 

Методика и порядок 

осуществления мониторинга, а 

также критерии оценки развития 

наркоситуации в Российской 

Федерации и ее субъектах 

(утвержденные протоколом 

заседания ГАК от 25.06.2021 № 

48), Информация, 

предоставленная от ГАУЗ СО 

«Североуральская ЦГБ» 

14-3. 

Целевой показатель 6-3 

Количество 

приобретенных экспресс-

тестов по 

освидетельствованию на 

состояние алкогольного 

опьянения 

Шт. - - 0 0 0 0 0 0 

Методика и порядок 

осуществления мониторинга, а 

также критерии оценки развития 

наркоситуации в Российской 

Федерации и ее субъектах 

(утвержденные протоколом 

заседания ГАК от 25.06.2021 № 

48), Информация, 

предоставленная от ГАУЗ СО 

«Североуральская ЦГБ» 

14-4. 

Целевой показатель 6-4 

Количество 

приобретенных экспресс-

тестов по 

освидетельствованию на 

состояние наркотического 

опьянения 

Шт. - - 40 40 0 0 0 50 

Методика и порядок 

осуществления мониторинга, а 

также критерии оценки развития 

наркоситуации в Российской 

Федерации и ее субъектах 

(утвержденные протоколом 

заседания ГАК от 25.06.2021 № 

48), Информация, 

предоставленная от ГАУЗ СО 

«Североуральская ЦГБ» 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

15. 
Задача 2.2. Улучшение эпидиологической ситуации по заболеваемости ВИЧ-инфекции и туберкулеза на территории Североуральского 

городского округа 

16. 

Целевой показатель 7 

Количество 

изготовленной 

информационной 

продукции (социальная 

реклама по профилактике 

ВИЧ-инфекции и 

туберкулеза:  

листовки 

значки 

брелоки 

баннер 

плакаты 

календари 

магниты 

буклеты 

Ед. 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

200 

100 

0 

30 

120 

150 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

100 

70 

0 

20 

100 

70 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

60 

50 

0 

10 

100 

60 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

1180 

140 

70 

0 

100 

200 

130 

150 

 

 

 

 

 

 

 

 

1200 

180 

100 

0 

100 

200 

150 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

1200 

180 

100 

1 

100 

200 

150 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

650 

60 

40 

0 

50 

100 

70 

70 

 

 

 

 

 

 

 

 

170 

60 

40 

1 

10 

100 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Методические указания 3.1.3342, 

утвержденные Главным 

государственным санитарным 

врачом РФ 26.02.2016 

16-1. 

Целевой показатель 7-1 

Количество 

приобретенных быстрых 

экспресс-тестов на ВИЧ 

Ед. 700 - - 0 0 0 0 0 

Постановление Правительства 

Свердловской области от 

28.10.2021 № 720 - ПП «О мерах 

противодействия 

распространению ВИЧ -

инфекции в Свердловской 

области на 2021 - 2030 годы» 

16-2. 

Целевой показатель 7-2 

Количество граждан, 

принявших участие в 

экспресс тестировании на 

ВИЧ-инфекцию, с 

анонимным экспресс-

тестированием 

Чел. - 200 100 125 200 210 150 120 

Постановление Правительства 

Свердловской области от 

28.10.2021 № 720 - ПП «О мерах 

противодействия 

распространению ВИЧ -

инфекции в Свердловской 

области на 2021 - 2030 годы» 

16-3. 
Целевой показатель 7-3 

Количество 
Шт. - - 5300 3700 4000 - - - 

Постановление Правительства 

Свердловской области от 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

приобретенных 

вакуумных пробирок по 

забору крови для 

исследования на ВИЧ-

инфекцию 

28.10.2021 № 720 - ПП «О мерах 

противодействия 

распространению ВИЧ -

инфекции в Свердловской 

области на 2021 - 2030 годы» 

17. Целевой показатель 8 

Количество больных 

туберкулёзом, 

обеспеченных 

проездными билетами (на 

долечивание в течение 

месяца в тубдиспансере, 

для оформления 

инвалидности в городе Н-

Тагил, на оперативное 

лечение в город 

Екатеринбург) 

Ед. 35 36 37 25 37 37 37 40 

Федеральный закон от 18.06.2001 

№ 77-ФЗ «О предупреждении 

распространения туберкулеза в 

Российской Федерации» (cт. 6.1. 

Полномочия органов местного 

самоуправления в области 

предупреждения 

распространения туберкулеза); 

Федеральный закон «О 

санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения» от 

30.03.1999 N 52-ФЗ (ст. 2. 

Осуществление мер по 

обеспечению санитарно-

эпидемиологического 

благополучия населения является 

расходным обязательством 

Российской Федерации.) 

 



 11

Приложение  № 2

к постановлению Администрации

Североуральского городского округа

от 26.02.2024 №  313

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.
ВСЕГО по муниципальной 

программе, в том числе: 5529,00000 880,00000 548,00000 570,00000 645,00000 686,00000 690,00000 530,00000 980,00000 *

2. местный бюджет 5529,00000 880,00000 548,00000 570,00000 645,00000 686,00000 690,00000 530,00000 980,00000

3. Капитальные вложения 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 *

4. местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 Прочие нужды 5529,00000 880,00000 548,00000 570,00000 645,00000 686,00000 690,00000 530,00000 980,00000 *

6 местный бюджет 5529,00000 880,00000 548,00000 570,00000 645,00000 686,00000 690,00000 530,00000 980,00000

7

8

Всего по подпрограмме 1, в 

том числе: 2162,00000 417,00000 165,00000 170,00000 230,00000 230,00000 230,00000 220,00000 500,00000 *

9 местный бюджет 2162,00000 417,00000 165,00000 170,00000 230,00000 230,00000 230,00000 220,00000 500,00000

Приложение № 2

к Муниципальной программе

Североуральского городского округа

«Профилактика правонарушений на территории Североуральского 

городского округа" на 2020-2027 годы»

Подпрограмма 1: "Профилактика правонарушений населения, в том числе несовершеннолетних на территории Североуральского городского округа"

План мероприятий 

по выполнению муниципальной программы Североуральского городского округа

«Профилактика правонарушений на территории Североуральского городского округа» на 2020-2027 годы

№ 

строки

Наименование мероприятия/ 

Источники расходов на 

финансирования

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение которых 

направлены 

мероприятия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.



 12

10

12 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

13

14

Всего по направлению 

«Прочие нужды», всего, в том 

числе:
2162,00000 417,00000 165,00000 170,00000 230,00000 230,00000 230,00000 220,00000 500,00000 *

15 местный бюджет 2162,00000 417,00000 165,00000 170,00000 230,00000 230,00000 230,00000 220,00000 500,00000

0,00000 0,00000 4

17 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

19 местный бюджет 80,00000 5,00000 5,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 20,00000

20

Мероприятие 3: Проведение 

городского конкурса на 

звание "Лучший участковый 

уполномоченный полиции "

117,00000 7,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 50,00000 7

21 местный бюджет 117,00000 7,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 50,00000

22

Мероприятие 4: Создание 

условий для деятельности 

добровольных общественных 

формирований по охране 

общественного порядка 

1900,00000 400,00000 150,00000 150,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 400,00000 9, 9-1, 9-2

23 местный бюджет 1900,00000 400,00000 150,00000 150,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 400,00000

Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в 

том числе:

Мероприятие 2: Проведение 

городских конкурсов по 

профилактике 

правонарушений, правовой 

направленности

10,00000 10,00000 20,00000 618 80,00000 5,00000 5,00000 10,00000

2. Прочие нужды

16

Мероприятие 1: Реализация

мероприятий по обеспечению

безопасности граждан,

профилактике экстремизма, а

также минимизация и

ликвидация последствий его

проявления на территории

Североуральского городского

округа (по отдельному плану)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1. Капитальные вложения

11 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 *0,00000 0,00000

10,00000 10,00000



 13

24

Мероприятие 5: 

Изготовление 

полиграфической и 

сувенирной продукции 

правовой профилактической 

направленности

65,00000 5,00000 0,00000 0,00000 10,00000 10,00000 10,00000 0,00000 30,00000 10

25 местный бюджет 65,00000 5,00000 0,00000 0,00000 10,00000 10,00000 10,00000 0,00000 30,00000

26

27

Всего по подпрограмме 2, в 

том числе: 3367,00000 463,00000 383,00000 400,00000 415,00000 456,00000 460,00000 310,00000 480,00000 *

28 местный бюджет 3367,00000 463,00000 383,00000 400,00000 415,00000 456,00000 460,00000 310,00000 480,00000

29

31 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

32

33

Всего по направлению 

«Прочие нужды», всего, в том 

числе:
3367,00000 463,00000 383,00000 400,00000 415,00000 456,00000 460,00000 310,00000 480,00000

34 местный бюджет 3367,00000 463,00000 383,00000 400,00000 415,00000 456,00000 460,00000 310,00000 480,00000

36 местный бюджет 1757,00000 265,00000 190,00000 215,00000 237,00000 250,00000 250,00000 150,00000 200,00000

37

Мероприятие 2: Мероприятия 

по предупреждению 

распространения наркомании 

на территории 

Североуральского городского 

округа (по отдельному плану)

1050,00000 140,00000 100,00000 130,00000 130,00000 150,00000 150,00000 100,00000 150,00000 14, 14-2, 14-4

38 местный бюджет 1050,00000 140,00000 100,00000 130,00000 130,00000 150,00000 150,00000 100,00000 150,00000

16, 16-1, 16-2, 16-3

*

2. Прочие нужды

215,00000

Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в 

том числе:

237,00000 250,00000 200,00000

1. Капитальные вложения

0,00000 0,00000 0,00000

35

Мероприятие 1:  

Мероприятия по первичной 

профилактике ВИЧ-

инфекции и туберкулеза на 

территории 

Североуральского городского 

округа (по отдельному плану)

1757,00000 265,00000 190,00000

30 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма 2: «Предупреждение распространения заболевания ВИЧ-инфекции, туберкулеза, наркомании и алкоголизма на территории Североуральского городского 

округа»

0,00000 0,00000

250,00000 150,00000



 14

39

Мероприятие 3: Мероприятия 

по предупреждению 

распространения алкоголизма 

на территории 

Североуральского городского 

округа (по отдельному плану)

172,00000 3,00000 38,00000 0,00000 10,00000 21,00000 25,00000 25,00000 50,00000 14, 14-1, 14-3

40 местный бюджет 172,00000 3,00000 38,00000 0,00000 10,00000 21,00000 25,00000 25,00000 50,00000

41

Мероприятие 4: Мероприятия 

по предупреждению 

распространения туберкулеза 

на территории 

Североуральского городского 

округа (по отдельному плану)

388,00000 55,00000 55,00000 55,00000 38,00000 35,00000 35,00000 35,00000 80,00000 17

42
местный бюджет

388,00000 55,00000 55,00000 55,00000 38,00000 35,00000 35,00000 35,00000 80,00000


